
ΕΛΛΆΔΑ: ΕΝΟΙΚΊΑΣΗ ΟΧΗΜΆΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΉΣ ΧΡΉΣΗΣ ΜΕ ΟΔΗΓΌ
ΜΙΣΘΏΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΗΜΆΤΩΝ ΈΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΊΕΣ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΏΝ
ΠΛΥΜΜΥΡΙΚΟΎ ΦΑΙΝΟΜΈΝΟΥ ΔΕΚΕΜΒΡΊΟΥ 2022 ΛΌΓΩ ΤΗΣ ΚΑΚΟΚΑΙΡΊΑΣ ARIEL

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης— τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία

Τίτλος: Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για εργασίες αποκατάστασης καταστροφών πλυμμυρικού φαινομένου

Δεκεμβρίου 2022 λόγω της κακοκαιρίας ARIEL

Περιγραφή: Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για εργασίες αποκατάστασης καταστροφών πλυμμυρικού φαινομένου

Δεκεμβρίου 2022 λόγω της κακοκαιρίας ARIEL Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος

Δίου – Ολύμπου. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τον Δήμο Δίου – Ολύμπου και συγκεκριμένα

τον ΚΑ 30.6233.0003 του προϋπολογισμού έτους 2024. (σχετ. η υπ΄ αριθμ. 247/2024 ΑΑΥ) Η παρούσα σύμβαση

χρηματοδοτείται από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (Κωδικός ΟΠΣ 5204052 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

20212025»). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16. Η σύμβαση θα

ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει τιμής (χαμηλότερη

προσφορά). Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση

μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή

πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι

προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Περαιτέρω πληροφορίες είναι

διαθέσιμες από:την προαναφερθείσα Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL): www.promitheus.gov.gr . Η διαδικασία

θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και

Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) . Τα προς μίσθωση είδη κατατάσσονται

στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 455200008 Η παρούσα σύμβαση

υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1: Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Φορτωτής Τροχοφόρος) προϋπολογισμού

χωρίς ΦΠΑ 10.500,00€. ΤΜΗΜΑ 2: Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Φορτωτής Τροχοφόρος) προϋπολογισμού χωρίς

ΦΠΑ 17.775,00€. ΤΜΗΜΑ 3: Μίσθωση Μηχάνημα έργου τύπου JCB προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ 4.000,00€.

ΤΜΗΜΑ 4: Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Φορτωτής Τροχοφόρος) προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ 15.950,00€. ΤΜΗΜΑ 5:

Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Εκσκαφέας Τροχοφόρος) προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ 18.690,00€. ΤΜΗΜΑ 6: Μίσθωση

Μηχανήματα Έργου (μικρός Φορτωτής Τροχοφόρος τύπου BobCat) προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ 8.052,00€. Κάθε

διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει στο διαγωνισμό υποβάλλοντας προσφορά για το σύνολο των προς μίσθωση

ειδών κάθε τμήματος είτε σε ένα ή σε περισσότερα ή σε όλα τα τμήματα όπως αυτά ορίζονται ανωτέρω. Ο μέγιστος

αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε 6. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης

ανέρχεται στο ποσό των 74.967,00€ πλέον ΦΠΑ 24 % 17.992,08 ήτοι γενικό σύνολο 92.959,08€ Η διάρκεια της

σύμβασης ορίζεται σε τρεις (3) μήνες από την υπογραφή της.

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 26348be1338243b19de89146124e4976

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

https://ted.europa.eu/TED Page 1/12



2.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 15

Πόλη: ΛΙΤΟΧΩΡΟ

Ταχυδρομικός κώδικας: 60200

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 74 967 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες

Νομική βάση:

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.5 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 6

Όροι της σύμβασης:

Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν προσφέροντα: 6

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: Όπως αναγράφεται στην

διακήρυξη

Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: Όπως αναγράφεται στην

διακήρυξη

Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Καταβολή φόρων: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην

διακήρυξη

Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Απάτη: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Αφερεγγυότητα: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Διακανονισμός με τους πιστωτές: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Διαφθορά: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και

απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πτώχευση: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

https://ted.europa.eu/TED Page 2/12



Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην

διακήρυξη

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001

Τίτλος: TMHMA 1 Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Φορτωτής Τροχοφόρος)

Περιγραφή: Το παρόν τμήμα αφορά στην μίσθωση μηχανημάτων έργου (Φορτωτής τροχοφόρος) για την

αποκατάσταση των καταστροφών λόγω της κακοκαιρίας ARIEL. Ειδικότερα θα μισθωθεί ένας (1) φορτωτής

τροχοφόρος ιπποδύναμης από 100 μέχρι 140 ps, συνοδευόμενός από χειριστή

Εσωτερικό αναγνωριστικό: TMHMA 1

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

Ποσότητα: 250 ώρα

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 3 MONTH

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 10 500 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

https://ted.europa.eu/TED Page 3/12



Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240516+03:00 13:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240520+03:00 09:00:00+03:00

Τόπος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0002

Τίτλος: TMHMA 2 Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Φορτωτής Τροχοφόρος)

Περιγραφή: Το παρόν τμήμα αφορά στην μίσθωση μηχανημάτων έργου (Φορτωτής τροχοφόρος) για την

αποκατάσταση των καταστροφών λόγω της κακοκαιρίας ARIEL. Ειδικότερα θα μισθωθεί ένας (1) φορτωτής

τροχοφόρος ιπποδύναμης από 141 μέχρι 200 ps, συνοδευόμενoς από χειριστή

Εσωτερικό αναγνωριστικό: TMHMA 2

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

Ποσότητα: 395 ώρα

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 3 MONTH

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 17 775 EUR

https://ted.europa.eu/TED Page 4/12



5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240516+03:00 13:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240520+03:00 09:00:00+03:00

Τόπος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0003

Τίτλος: TMHMA 3 Μίσθωση Μηχάνημα έργου τύπου JCB

https://ted.europa.eu/TED Page 5/12



Περιγραφή: Το παρόν τμήμα αφορά στην μίσθωση μηχανημάτων έργου τύπου JCB για την αποκατάσταση των

καταστροφών λόγω της κακοκαιρίας ARIEL. Ειδικότερα θα μισθωθεί ένα μηχάνημα έργου τύπου JCB ιπποδύναμης

τουλάχιστον 76 ps, συνοδευόμενο από χειριστή

Εσωτερικό αναγνωριστικό: TMHMA 3

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

Ποσότητα: 125 ώρα

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 3 MONTH

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 4 000 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240516+03:00 13:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240520+03:00 09:00:00+03:00

Τόπος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

https://ted.europa.eu/TED Page 6/12



Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0004

Τίτλος: TMHMA 4 Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Φορτωτής Τροχοφόρος)

Περιγραφή: Το παρόν τμήμα αφορά στην μίσθωση μηχανημάτων έργου (Φορτωτής τροχοφόρος) για την

αποκατάσταση των καταστροφών λόγω της κακοκαιρίας ARIEL. Ειδικότερα θα μισθωθεί ένας (1) φορτωτής

τροχοφόρος ιπποδύναμης από 201 μέχρι 300 ps, συνοδευόμενός από χειριστή

Εσωτερικό αναγνωριστικό: TMHMA 4

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

Ποσότητα: 290 ώρα

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 3 MONTH

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 15 950 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

https://ted.europa.eu/TED Page 7/12



Περιγραφή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240516+03:00 13:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240520+03:00 09:00:00+03:00

Τόπος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0005

Τίτλος: TMHMA 5 Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Εκσκαφέας Τροχοφόρος)

Περιγραφή: Το παρόν τμήμα αφορά στην μίσθωση μηχανημάτων έργου (Εκσκαφέας Τροχοφόρος) για την

αποκατάσταση των καταστροφών λόγω της κακοκαιρίας ARIEL. Ειδικότερα θα μισθωθεί ένας (1) Εκσκαφέας

Τροχοφόρος ιπποδύναμης από 80 μέχρι 100ps, συνοδευόμενός από χειριστή

Εσωτερικό αναγνωριστικό: TMHMA 5

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

https://ted.europa.eu/TED Page 8/12



Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

Ποσότητα: 445 ώρα

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 3 MONTH

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 18 690 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240516+03:00 13:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240520+03:00 09:00:00+03:00

Τόπος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

https://ted.europa.eu/TED Page 9/12



5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0006

Τίτλος: TMHMA 6 Μίσθωση Μηχάνημα έργου (Μικρός Φορτωτής Τροχοφόρος τύπου Bobcat)

Περιγραφή: Το παρόν τμήμα αφορά στην μίσθωση μηχανήματος έργου (μικρός Φορτωτής Τροχοφόρος τύπου BobCat)

για την αποκατάσταση των καταστροφών λόγω της κακοκαιρίας ARIEL. Ειδικότερα θα μισθωθεί ένα (1) μηχάνημα

έργου (μικρός Φορτωτής Τροχοφόρος τύπου BobCat) ιπποδύναμης από 35 μέχρι 75hp, συνοδευόμενός από χειριστή

Εσωτερικό αναγνωριστικό: TMHMA 6

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 60182000 Ενοικίαση οχημάτων επαγγελματικής χρήσης με οδηγό

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45520000 Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή

Ποσότητα: 366 ώρα

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες:

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 3 MONTH

5.1.5 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 052 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

https://ted.europa.eu/TED Page 10/12



Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20240516+03:00 13:00:00+03:00

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 MONTH

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία άνοιξης: 20240520+03:00 09:00:00+03:00

Τόπος: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως αναγράφεται στην διακήρυξη

5.1.15 Τεχνικές

Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.E81102.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 15

Πόλη: ΛΙΤΟΧΩΡΟ

Ταχυδρομικός κώδικας: 60200

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πιερία (EL525)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Email: promi@dionolympos.gr

Τηλέφωνο: +30 2352350155

Φαξ: +30 2352350155

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.dionolympos.gr

https://ted.europa.eu/TED Page 11/12



Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.dionolympos.gr

Προφίλ αγοραστή: https://www.dionolympos.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

Οργανισμός διαμεσολάβησης

8.1 ORG0002

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ  ΝΙΚΑΙΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 18233

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)

Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr

Τηλέφωνο: +30 2132141227

Φαξ: +30 2132141227

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c47cd479a4c24322823b3a8b1dd7e8b0  01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης— τυποποιημένο καθεστώς

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20240411Z 06:28:16Z

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 12/12


		2024-04-11T11:38:56+0300
	EVANGELOS GEROLIOLIOS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




